MSH: IMAZHERI DHE RADIOTERAPI - 120 ECTS

| Nr. | Viti | Sem [Emértimi i Léndés | ECTS |
PERGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURE E PERGJITHSHME
A - Léndé Bazé 5-10% / 12 ECTS/ 2 Iéndé

1 I 1 [Metoda kérkimi té avancuara 6

2 I 2 |Metoda kérkimi sasiore 6
PERGATITJE PER DISIPLINEN SHKENCORE
B - LENDE KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/60 ECTS

1 I 1 |Diagnozé imazherike 6

2 I 1 |Teknikat mjekésore né Imazheri dhe Radioterapi 6

3 | 2 [Mjekési Nukleare: teknikat dhe aparaturat 6

4 I 1 |Aparaturat diagnostike né Imazheri dhe Radiologji 6

5 I 2 |Mbrojtie nga rrezatimi 6

6 I 2 |Neuroradiologji 6

7 Il 1 [Semundije té brendshme 6

8 I 2 |Onkologji 6

9 Il 1 [Mjekési Laboratorike 6

10 Il 1 [Mjekési urgjence dhe anestezi reanimacion 6
NENDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LENDE ME ZGJEDHJE
C - Léndé ndérdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

1 Il 1 |Shéndet Publik 6

2 Il 2 |Menaxhim Shéndetésor 6

3 I 1 |Farmakologji klinike 6
D- Léndé plotésuese/ 10% /12 ECTS
| 1 | 0 | 2 |Praktiké profesionale | 12 |
E - Detyrime pérmbyllése 10-15%/18 ECTS
| 1 | 1t | 1-2 |Punimii diplomés | 18 |

Ky program eshte ne proces licencimi.



